LXI. 126. Illud etiam requiro, cur, si deus ista visa nobis providendi causa dat, non vigilantibus potius det quam dormientibus. Sive enim externus et adventicius pulsus animos dormientium commovet, sive per se ipsi animi moventur, sive quae causa alia est cur secundum quietem aliquid videre, audire, agere videamur, eadem causa vigilantibus esse poterat; idque si nostra causa di secundum quietem facerent vigilantibus idem facerent, praesertim cum Chrysippus Academicos refellens permulto

14. cum *Victorius, Christ, Boiler, Müller, Thoresen, Hearings*, ut C.

[551] 8f. *nostra . . . causa*: cf. 2, 126; 2, 132; 2, 133: *mea causa*.

[551] 11. *inbecilli animi*: cf. 2, 81; 2, 140.

1. *anilis*: cf. 1, 7, n. (*anili superstitione*); to which add Firm. Mat. *de Errore*, 17, 4.

2. *ne memoria quidem*: cf. 2, 141, where Cicero says: *mihi quidem praeter hoc Marianum nihil sane quod meminero*.

3f. *frustra et sine causa, etc.*: cf. *N. D.* 3, 61: *inconstantis et temeritate . . . quae digna certe non sunt deo*.

6. *nescit hoc deus*: cf. 1, 83, n. (*ignorant*).

7. *cadit, etc.*: cf. 2, 18; *N. D.* 2, 77: *minime cadit in maiestatem deorum* (and Mayor's note); *pro Reg. Deiot.* 16.

8. *illud . . . requiro cur*: for the expression cf. *N. D.* 3, 8; and for the thought 1, 85 above: *cur autem deus dormientes nos moneat, vigilantes neglegat?* also Arist. *de Div. per Somn.* 2, p. 464 a 20-22: *μὲν ἡμῶν τε γὰρ ἐγλυφ' ἄν* (sc. *τὰ ἐβύπνια*) *καὶ τοῖς σοφοῖς, εἰ θεὸς ἦν ὃ πῆμνω;* and on the subject of day visions cf. Hey, *Der Traumglaube der Antike*, 1 (1908), 14. For Cicero's somewhat kindred objection to natural divination on the ground of its being given to the ignorant rather than to

the wise cf. 2, 114, and n. (*magis veri simile, etc.*)

10. *externus et adventicius, etc.*: cf. 2, 120, nn. (*ut Democritus; externa et adventicia*).

10f. *per se ipsi*: cf. 1, 129, n. (*per se ipsi liberi incitati moventur*).

11. *secundum quietem*: cf. 1, 43, n. (*secundum quietem*).

13. *nostra causa*: cf. 2, 124, n. (*nostra . . . causa*).

13f. *vigilantibus idem facerent*: for this use of *facere* cf. 2 *Verr.* 4, 49: *Eupolemo . . . non idem fecit?*

14f. *praesertim cum . . . dicat*: a brachylogy for *praesertim cum, ut Chrysippus dicit, permulto clariora et certiora sint*; cf. 2, 51, n. (*quid adferri potest cur*); 2, 63, n. (*quod apud Homerum, etc.*); 2, 143.

14. *Chrysippus*: cf. 1, 6, nn. (*Chrysippus; uno de somniis*); 1, 39. This fragment = *S. V. F.* 2, no. 62. The Stoic theory of cognition, as set forth by Chrysippus (see the evidence in *S. V. F.* 2, nos. 52-121), laid great stress upon the feeling of conviction derived from certain types of impressions, the *καταληπτικαὶ φαντασίαι*. Sceptic opponents replied that